
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 
T (+39) 06 4969 0328  
https:web.uniroma1:it/disse 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 1549 del 
15.05.2019; 

 
VISTO la Delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio dl amministrazione dl 

approvazione del Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità (emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 modificato con DD.RR. 
n.1220 del 11.04.2019 e n. 1160 del 29/04/2021); 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio dl amministrazione n. 391 del 17/12/2024 dl 

approvazione del bilancio unico dl ateneo dl previsione annuale autorizzatorio 
dell'anno 2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio dl amministrazione n.392 del 17/12/2024 dl 

approvazione del bilancio unico di Ateneo dl previsione triennale 2025-2027; 
 
VISTA         la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 246/2025 del 24-06-2025 e la 

delibera del Senato Accademico n. 169/2025 del 08-07-2025;  
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3296/2025 del 23-07-2025 con la quale in 

applicazione di quanto stabilito dall’art. 4 del predetto Regolamento, che 
indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione e dei relativi 
fondi a Facoltà e Dipartimenti, sono state assegnate n. 100 borse di 
collaborazione studenti alla Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 
Comunicazione; 

  
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 

Comunicazione del giorno 22-09-2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento DiSSE del giorno 27-10-2025; 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 21 borse di 

collaborazione per attività di supporto presso il Dipartimento di Scienze 
Sociali ed Economiche di Sapienza 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 
 
 
DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice, composta da membri esperti, del bando di concorso per n. 21 
borse di collaborazione studenti a.a. 2025/26, prot. N. 288, è così formulata: 
 
Pierluigi Montalbano 
Fabrizio Pirro 
Alessandra Rimano 
 
Roma, 13 gennaio 2026 

       La Direttrice del Dipartimento 
   Prof.ssa Emma Galli 


		2026-01-13T12:07:08+0000
	EMMA GALLI




